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（西脇市税務課より）

１－Ａ　過去5年間の降水量の推移（西脇市） （気象庁ＨＰより）

１－Ｂ　西脇市と日本各地の月別平均気温の比較（平成24年） （気象庁ＨＰより）
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（単位：円）

Ａ－１ 過去5年間の降水量の推移（西脇市）

Ａ－２ 西脇市と日本各地の月別平均気温の比較（令和２年）

Ａ－３ １㎡当たりの土地評価額の推移

市内の宅地の平均評価額（１㎡当たり）

市内の土地全体の平均評価額（１㎡当たり）

北海道（稚内）

沖縄県（那覇）

西脇市

Ａ 気象・土地

令和2年7月（418mm）

平成29年10月（348.5mm）

平成30年7月（431.5mm）

令和元年8月（186.5mm）
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（住民基本台帳より）

（住民基本台帳より）

（住民基本台帳より）
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単位（人）

（人口）

15歳未満 15歳以上～65歳未満 65歳以上

Ｂ－１ ５歳階級別人口ピラミッド

Ｂ－２ 年齢階層人口比率（各年10月）

Ｂ－３ 年度別年齢階層人口推移（各年10月）

Ｂ 住民基本台帳による人口
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人
人
人
人
人

人
人
人
人
人

（住民基本台帳より）

小野市へ 67
加西市へ 52
三木市へ 21

加東市へ 177

小野市から 36
加西市から 26
三木市から 19

転出人数

多可町へ 93

転入人数

多可町から 82
加東市から 119

（住民基本台帳より）

（住民基本台帳より）
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（単位：人）
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40,454人

40,918人

41,260人

41,765人

42,173人
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西脇地区 津万地区 日野地区 重春地区 野村地区 比延地区 芳田地区 黒田庄地区 単位（人）

Ｂ－４ 地区別人口の推移（各年10月）

Ｂ－５ 転入転出状況（西脇市と北播磨：平成31年４月～令和２年３月）

Ｂ－６ 転入転出状況（全体：平成3１年４月～令和２年3月）

転入 転出

3



平成27年10月現在西脇市に住んでいて、 平成22年10月に西脇市に住んでいて、

平成22年10月に別の地域に常住していた人の内訳 平成27年10月現在別の地域に常住している人の内訳

四 国 地 方

1,856 人 兵 庫 県 内 2,306 人
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中 部 地 方
近畿地方（兵庫県内を除く。）
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国 外

中 国 地 方

人

（国勢調査より）

（国勢調査より）

男性 女性 23,947 人 女性 21,354 人 総数 40,866人 総数 46,339 人 男性 19,51222,392 人

（国勢調査より）
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Ｃ－１ ５歳階級別人口ピラミッド

Ｃ－２ 人口総数・世帯数の推移（各年10月）

Ｃ－３ 転入転出の状況（平成27年）

Ｃ 国勢調査による人口

転入 転出
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（工業統計調査より）

平成１３年 平成１４年 平成１５年 平成１６年 平成１７年

4,674 4,525
平成１８年 平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年

4,798 4,903 5,167 4,764
189 186 189

従業者数 4,372 4,096 4,164 3,959
事業所数 222 195 198 160

3,114

161
平成２８年 平成２９年 平成３０年

221 174
平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年 令和元年

従業者数 4,055 3,126 4,013 3,150
132

  ※平成16年以前は
   旧西脇市の数値

（国勢調査より）

※平成12年以前は旧西脇市、平成17年以降は新西脇市の数値

3,076
事業所数 177 166 161 153 176 144 136

3,307 3,258

4,372 
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132
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昭和45年
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平成27年

第１次産業：農業、林業 第２次産業：製造業 第３次産業：サービス業

事
業
所
数

従
業
者
数

第１次産業：農業、林業 第２次産業：製造業 第３次産業：サービス業

※従業者数が４人以上の製造業を行っている事業所を集計

Ｄ－１ 事業所数及び従業者数の推移（西脇市）

Ｄ－２ 産業大分類別就業人口比率（西脇市）

Ｄ 事業・就業

事業所数

従業者数

1,791人（8.6%） 11,569人（55.3%） 20,931人（36.2%）

357人（1.8%） 7,555人（38.9%） 11,516人（59.3%）
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（国勢調査より）

（国勢調査より）

（西脇公共職業安定所より）Ｄ－５ 求人充足状況（西脇市）

Ｄ－３ 労働力人口に対する完全失業者数の割合

Ｄ－４ 従業地・通学地による人口・産業等集計（西脇市）
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（学校基本調査より）

中

学

校

西 脇 中 学 校 522 308

西 脇 東 中 学 校 134 87

西 脇 南 中 学 校 454 447

桜 丘 小 学 校 192 111

黒 田 庄 中 学 校 243 156

芳 田 小 学 校 98 92

楠 丘 小 学 校 211 180

小

学

校

西 脇 小 学 校 521 407

重 春 小 学 校 840 785

日 野 小 学 校 310 195

比 延 小 学 校 219 139

双 葉 小 学 校 27 31

（学校基本調査より）

平成23年度 令和２年度

2,228 2,178 2,129 2,070 2,026 2,022 1,967 1,940 

1,292 1,251 1,204 1,156 1,115 1,049 1,026 998 
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2,500
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3,500
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（単位：人）

0 200 400 600 800 1,000

平成23年度

令和２年度

（単位：人）

Ｅ－１ 小学校・中学校の児童・生徒数

Ｅ－２ 小学校・中学校の児童・生徒数の推移

Ｅ 教育

小学校児童数

中学校生徒数
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（兵庫県保健統計年報より）

（西脇市長寿福祉課より）

（西脇市社会福祉課より）

598 594 630 637 638

1,949 1,987 2,005 2,017 2,043 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

要介護認定者数

要支援認定者数

211 217
231 222 217

195 192

262 270
284 280

268
241 236

0

50

100

150

200

250

300

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

世帯数 人数

136

137

121

139

121

151

144

37

50

37

33

39

29

42

75

78

80

86

83

92

92

46

29

38

47

44

60

55

40

40

38

22

26

23

25

15

14

18

20

22

14

17

7

10

6

4

2

9

11

501人
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悪性新生物 脳血管疾患 心疾患

肺炎及び

気管支炎 老衰
不慮の

事故 自殺

（単位：人）

（単位：人、世帯）

（単位：人）

Ｆ－１ 介護保険認定状況の推移

Ｆ－２ 生活保護状況

Ｆ－３ 特定死因別死亡者数（西脇市）

Ｆ 福祉・医療
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（西脇市戸籍住民課より)

（兵庫県保健統計年報より）

（厚生労働省市区町村別生命表より）

Ｆ－４ 合計特殊出生率の推移と比較

Ｆ－５ 平均寿命の推移と比較

Ｆ－６ 基礎年金受給状況
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基礎年金受給状況(金額) 基礎年金受給状況(件数)

（単位：百万） （単位：件）
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（西脇市環境課より）

（西脇消防署より）

（西脇警察署より）
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Ｇ－１ 火災発生件数及び救急出動状況の推移

Ｇ－３ ごみ収集処理状況

Ｇ 西脇市の市民生活

火災発生件数

救急出動件数

死傷者数

人身事故件数

対象人口

ごみ排出量

Ｇ－２ 人身事故発生件数及び死傷者数の推移
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